Администрация

Щигровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18  » июня 2018 г.  № 322
О внесении изменений в постановление

Администрации Щигровского района Курской области

от 27 августа 2013 г. № 351

«Об утверждении муниципальной программы

Щигровского района Курской области

«Повышение эффективности работы с

молодежью, организация оздоровления

и отдыха детей, молодежи, развитие

физической культуры и спорта» на 2015-2021 годы»

Во исполнение постановления Администрации Курской области от 27.02.2018 г. № 154-па «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время, на 2018 год», Администрация Щигровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Щигровского района Курской области от 27 августа 2013 года № 351 «Об утверждении муниципальной программы Щигровского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация оздоровления и отдыха детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» на 2015-2021 годы».
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щигровского района Курской области М.В. Мелентьева.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Щигровского района

Курской области

      Ю. И. Астахов
                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                             Постановлением Администрации

                                                                                                 Щигровского района

                                                                                                   Курской области

                                                                                           от « 18 »  июня 2018 г. № 322
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Щигровского района Курской области от  27 августа 2013 года № 351 об утверждении муниципальной программы Щигровского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация оздоровления и отдыха детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» на 2015-2021 годы»

В муниципальной программе Щигровского района Курской области    «Повышение эффективности работы с молодежью, организация оздоровления и отдыха детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» на 2015-2021 годы (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:

1) в паспорте Программы:

а) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Подпрограммы  1. «Молодежь Щигровского района» (далее – Подпрограмма):

цифры «1527,57148» заменить цифрами «1527,59988»;

слова «2018 год – 227,0» заменить словами «2018 год – 227,02840»;

б) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Подпрограммы  3. «Оздоровление и отдых детей Щигровского района» (далее – Подпрограмма):

цифры «5232,40» заменить цифрами «5232,3726»;

слова «2018 год - 743,09» заменить словами «2018 год – 743,06160»;

в) во втором абзаце раздела VIII Программы:

 цифры «1527,57148» заменить цифрами «1527,59988»;
г) в четвертом абзаце раздела VIII Программы:

 цифры «5232,40» заменить цифрами «5232,3726»;

д) в пятом абзаце раздела VIII Программы:

цифры «1527,57148» заменить цифрами «1527,59988»;

слова «2018 год - 227,0» заменить словами «2018 год – 227,02840»;
е) в седьмом абзаце раздела VIII Программы:

цифры «5232,40» заменить цифрами «5232,3726»;

слова «2018 год - 743,09» заменить словами «2018 год – 743,06160»;

2)    в паспорте Подпрограммы 1. «Молодежь Щигровского района» (далее – Подпрограмма):

а) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Подпрограммы:

цифры «1527,57148» заменить цифрами «1527,59988»;

слова «2018 год - 227,0» заменить словами «2018 год – 227,02840»;

б) в первом абзаце раздела 7 Подпрограммы:

цифры «1527,57148» заменить цифрами «1527,59988»;

слова «2018 год - 227,0» заменить словами «2018 год – 227,02840»;
3)    в паспорте Подпрограммы 3. «Оздоровление и отдых детей Щигровского района» (далее – Подпрограмма):

а) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Подпрограммы:

цифры «5232,40» заменить цифрами «5232,3726»;

слова «2018 год - 743,09» заменить словами «2018 год – 743,06160»;

б) в первом абзаце раздела 7 Подпрограммы:

цифры «5232,40» заменить цифрами «5232,3726»;

слова «2018 год - 743,09» заменить словами «2018 год – 743,06160»;

3)  приложения № 5, № 6, № 7 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

Приложение №5

к муниципальной программе Щигровского района Курской области

«Повышение эффективности работы с молодёжью,

организация оздоровления и отдыха детей, молодёжи,

развитие физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Щигровского района Курской области

«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация оздоровления и отдыха детей, молодёжи,

развитие физической культуры и спорта» за счёт средств бюджета

муниципального района «Щигровский район» Курской области

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация оздоровления и отдыха детей, молодёжи,

развитие физической культуры и спорта»

	всего
	х
	х
	х
	х
	1298,0
	1571,16948
	2158,713
	1282,090
	878,0
	878,0
	878,0

	Управление по делам культуры, молодёжи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	901
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Молодежь Щигровского района»
	Всего

	х
	х
	х
	х
	213,0
	226,99948
	221,572
	227,02840
	213,0
	213,0
	213,0

	901
	0707
	0821414
	200
	213,0
	226,99948
	221,572
	227,02840
	213,0
	213,0
	213,0

	Основное мероприятие 1.1
	«Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность»
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области

	901
	0707
	0821414
	200
	65,0
	65,0
	65,0
	65,02840
	65,0
	65,0
	65,0

	Основное мероприятие 1.2
	«Гражданско-патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи. Формирование российской идентичности и толерантности в молодежной среде»

	901
	0707
	0821414
	200
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.3
	«Вовлечение молодежи в

социальную практику.

Поддержка молодой семьи»

	901
	0707
	0821414
	200
	48,0
	48,0
	42,572
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	Основное мероприятие 1.4
	«Создание условий для поддержки талантливой молодёжи»

	901
	0707
	0821414
	200
	50,0
	50,0
	50,0
	64,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.5
	«Транспортные услуги»

	901
	0707
	0821414
	200
	-
	13,99948
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	901
	х
	х
	х
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0

	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	901
	х
	х
	х
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0

	Основное мероприятие 2.1.
	«Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей  района Курской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.»
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	901
	х
	х
	х
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5

	Основное мероприятие 2.2.
	«Создание условий для успешного выступления спортсменов Щигровского района Курской области на спортивных соревнованиях различного уровня и развития спортивного резерва.»

	901
	х
	х
	х
	83,5
	83,5
	83,5
	83,5
	83,5
	83,5
	83,5

	901
	х
	х
	х
	152,0
	152,0
	152,0
	152,0
	152,0
	152,0
	152,0

	Подпрограмма 3
	"Оздоровление и отдых детей»
	Всего
	901
	0707
	0840113540
	300
	773,0
	1032,170
	1625,141
	743,06160
	353,0
	353,0
	353,0

	Администрация Щигровского района Курской области
	901
	0707
	-
	300
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	901
	-
	-
	300
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1
	Организация оздоровления и отдыха детей Щигровского района в загородных оздоровительных лагерях и лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время

	Администрация Щигровского района Курской области
	901
	0707
	0840113540
	300
	473,0
	682,170
	703,847
	743,06160
	353,0
	353,0
	353,0

	в том числе организация оздоровления и отдыха детей Щигровского района, находящихся в трудной жизненной ситуации в загородных оздоровительных лагерях и лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время
	Администрация Щигровского района Курской области
	002
	0707
	-
	300
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управление образования Администрации Щигровского района Курской области
	003
	0707
	-
	300
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2
	Организация оздоровления и отдыха детей Щигровского района Курской области,

находящихся в трудной

жизненной ситуации

	Администрация Щигровского района Курской области
	002
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3
	Организация оздоровления и отдыха детей в оздоровительных

организациях, расположенных

на территории Курской области и за её пределами

	002
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4
	Организация малозатратных

форм детского отдыха

	002
	х
	х

	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.5
	Проведение мероприятий и участие в мероприятиях по вопросам организации

оздоровления и отдыха детей

	002
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.6
	«Укрепление материально-технической базы, текущий и капитальный ремонт,выполнение работ дезинсекции и дератизации, антитеррористическая защищенность МАУ «Детский оздоровительный лагерь им. В. Терещенко»

	002
	0707
	0821458
	600
	300,0
	350,0
	921,294
	-
	-
	-
	-

Приложение №6

к муниципальной программе Щигровского района Курской области

«Повышение эффективности реализации  молодежной политики,

 развитие системы оздоровления и отдыха детей

в Щигровском  районе Курской области» на 2015-2021 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального района «Щигровский район» Курской области, бюджетов поселений Щигровского района Курской области

и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Щигровского района Курской области

«Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие системы оздоровления и отдыха детей в Щигровском районе Курской области» на 2015-2021 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,подпрограммы муниципальной программы,основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) , годы

	Всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие системы

оздоровления и отдыха детей

в Щигровском районе Курской области»
	всего
	8943,97248
	1298,0
	1571,16948

	2158,713

	1282,090

	878,0

	878,0

	878,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	748,935
	-
	234,598
	250,847
	263,49
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района «Щигровский район» Курской области
	8195,03748
	1298,0

	1336,57148
	1907,866
	1018,6
	878,0
	878,0
	878,0

	бюджеты поселений Щигровского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	"Молодёжь Щигровского района»
	всего
	1 527,59988
	213,0
	226,999
	221,572
	227,02840
	213,0
	213,0
	213,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района «Щигровский район» Курской области
	1 527,59988
	213,0
	226,999
	221,572
	227,02840
	213,0
	213,0
	213,0

	бюджеты поселений Щигровского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	"Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	2184,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района «Щигровский район» Курской области
	2184,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0
	312,0

	бюджеты поселений Щигровского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	"Оздоровление и отдых детей»

	всего
	5232,3726
	773,0
	1032,170
	1625,141
	743,06160

	353,0

	353,0

	353,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	748,935
	-
	234,598
	250,847
	263,49
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района «Щигровский район» Курской области
	4483,4376
	773,0

	797,572
	1374,294
	479,57160
	353,0
	353,0
	353,0

	бюджеты поселений Щигровского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                           Приложение №7

к муниципальной программе Щигровского района Курской области

«Повышение эффективности работы с молодёжью,

организация оздоровления и отдыха детей, молодёжи,

       развитие физической культуры и спорта»

План

реализации муниципальной программы Щигровского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация оздоровления и отдыха детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» на очередной финансовый год и плановый период

	N п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	всего

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района «Щигровский район» Курской области
	Бюджеты поселений Щигровского района Курской области
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 1 «Молодежь Щигровского района»

	1
	1.1 «Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность»
	Управление по делам культуры, молодёжи, и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	2018
	65,02840
	х
	х
	65,02840
	х
	х

	2019
	65,0
	х
	х
	65,0
	х
	х

	2020
	65,0
	х
	х
	65,0
	х
	х

	2
	1.2 Гражданско-патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи. Формирование российской идентичности и толерантности в молодежной среде
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	2018
	50,0
	х
	х
	50,0
	х
	х

	2019
	50,0
	х
	х
	50,0
	х
	х

	2020
	50,0
	х
	х
	50,0
	х
	х

	3
	1.3.Вовлечение молодежи в

социальную практику.

Поддержка молодой семьи
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	2018
	48,0
	х
	х
	48,0
	х
	х

	2019
	48,0
	х
	х
	48,0
	х
	х

	2020
	48,0
	х
	х
	48,0
	х
	х

	4
	1.4. «Создание условий для поддержки талантливой молодёжи"
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	2018
	64,0
	х
	х
	64,0
	х
	х

	2019
	50,0
	х
	х
	50,0
	х
	х

	2020
	50,0
	х
	х
	50,0
	х
	х

	5
	1.5. «Транспортные услуги»
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	2018
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2019
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2020
	  х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2«Развитие физической культуры и спорта»

	6
	2.1.Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей Щигровского района Курской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	2018
	76,5
	х
	х
	76,5
	х
	х

	2019
	76,5
	х
	х
	76,5
	х
	х

	2020
	76,5
	х
	х
	76,5
	х
	х

	7
	2.2.Создание условий для успешного выступления спортсменов Щигровского района Курской области на спортивных соревнованиях различного уровня и развития спортивного резерва.
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
	2018
	83,5
	х
	х
	83,5
	х
	х

	152,0
	х
	х
	152,0
	х
	х

	2019
	83,5
	х
	х
	83,5
	х
	х

	152,0
	х
	х
	152,0
	х
	х

	2020
	83,5

	х
	х
	83,5
	х
	х

	 152,0
	х
	х
	152,0
	х
	х

	Подпрограмма 3 « Оздоровление и отдых детей»

	8
	2.1 Организация оздоровления и отдыха детей Щигровского района в загородных оздоровительных лагерях и лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время

	Администрация Щигровского района Курской области

управление образования

Администрации Щигровского района Курской области
	2018
	743,06160
	х
	х

	743,06160
	х
	х

	2019
	353,0
	х
	х
	353,0
	х
	х

	2020
	353,0
	х
	х

	353,0
	х
	х

	9
	«Укрепление материально-технической базы, текущий и капитальный ремонт, выполнение работ дезинсекции и дератизации, антитеррористическая защищенность МАУ «Детский оздоровительный лагерь им. В. Терещенко»
	Администрация Щигровского района Курской области

	2018
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	2019
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	2020
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	10
	Итого по муниципальной программе

	2018
	1282,09
	х
	х
	1282,090
	х
	х

	2019
	878,0
	х
	х
	878,0
	х
	х

	2020
	878,0
	х
	х
	878,0
	х
	х